
 

 

 

Pubblicità legale 

nella sezione Progetti PNRR 

- sito istituzionale dell’istituto - 

 

 

agli ATTI 

- Fascicolo Gecodoc 

“Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 STEM - FRASCOLLA -“ 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 

ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. 

- DS: assunzione incarico di collaudatore (a titolo non oneroso) - 

 

Codice CUP: C59J21033190001  

Importo autorizzato: € 16.000,00  

CIG: 9793382A7B 

 

il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 





 

2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA la candidatura n. 20139.0 a valere sull’Avviso in oggetto avanzata da questa IS in 

data 11/06/2021 e acquisita agli atti della scuola con prot. n. 6789del 11/06/2021; 

VISTO il decreto n. 201 del 20/7/2021 di approvazione della graduatoria delle candidature 

presentate dalle istituzioni scolastiche nell'ambito dell'avviso pubblico prot. n. 10812 

del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM" in cui è statuito “Le istituzioni 

scolastiche statali, classificate alle prime 3.231 posizioni della graduatoria di cui 

all’allegato 1, al di sopra della linea rossa, risultano collocate in posizione utile per la 

successiva ammissione a finanziamento […]” e relativo allegato 1 da cui si evince 

che la candidatura di questa IS è collocata al posto n. 3665; 

VISTA la nota MIUR Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 71643 

del 29/08/2022 con la quale si comunica che, a seguito dell’approvazione delle 

graduatorie con decreto prot. 201/2021 e del successivo decreto direttoriale di 

impegno n. 42 per 18/02/2022, le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, 

classificatesi dalla posizione 3.232 fino alla posizione 6.191, risultano ammesse al 

finanziamento, a seguito di scorrimento e pertanto autorizzate a procedere con la 

realizzazione delle relative attività, in coerenza con il progetto presentato; 

VISTE la delibera n. 9 del Collegio dei docenti del 24 maggio 2021 e la delibera n.5/22 del 

Consiglio di Istituto del 24 maggio 2021, di approvazione della partecipazione 

all’Avviso in oggetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 14354 del 13/12/2021; 

CONSIDERATA  la necessità di dare conclusione al progetto richiamato in oggetto; 

CONSIDERATO che è necessario effettuare azioni di collaudo e verifica delle forniture acquistate 

con il finanziamento in parola; 

ATTESA l’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

 

il Dirigente scolastico assume l’incarico di Collaudatore a titolo non oneroso nell’ambito 

dell’attuazione del progetto richiamato in oggetto.  

 

 

1. Provvedere alla verifica di conformità del servizio/fornitura rispetto all’ordine di acquisto. 

2. Accertare il corretto funzionamento di dispositivi e apparecchiature.  

3. Redigere il certificato di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016.  

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione 

Scolastica. 

 
 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gabriella Falcone 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-07-17T06:14:45+0200
	Gabriella FALCONE




